
2

2

2

2

2

2

2

3

3

4

4

4
4

4

Edição nº 3842 - Ano 15 - 29 de Novembro de 2021

domtdf003842c329112021SUMÁRIO

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-342-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-343-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-344-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-346-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-347-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1147-2021 JP INDUSTRIA DE MADEIRAS IMUNIZADAS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1148-2021 JP INDUSTRIA DE MADEIRAS IMUNIZADAS LTDA

• PORTARIA 09.2021 SMAS - NOMEIA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, ESPECÍFICA PARA ACOMPANHAMENTO DE PARCERIAS CELEBRADAS NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 13.019/14 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 076/19.

• PORTARIA 10.2021 SMAS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LAISE BORGES DA CONCEIÇÃO E ALENILSON CHAVES DE SOUZA,
DIVERSOS CONTRATOS.

• PORTARIA 21.2021 SMEC - DISPÕE SOBRE OS PROCESSOS DE REMOÇÃO DE SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, REVOGA A PORTARIA 32.2020

• PORTARIA 746.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - KACILENE PEREIRA SANTOS

• PORTARIA 747.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - DANIELLE REY ALVES DE OLIVEIRA

• PORTARIA 748.2021 SEADP -CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - CLAUDIANE HAASE ROSSOW

• PORTARIA 749.2021SEDP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - CRISTIANE SENA COSTA

Edição nº 3842 - Ano 15 - 29 de Novembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-342-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-342-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002067/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: AKSA KAYNE PEREIRA FRÓIS
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  ÁREA  DA  SAÚDE  DESTINADO  À  
ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030100082.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA Ficha - 00144 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 29 de Novembro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-343-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-343-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002069/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: CAROL GONÇALVES PINTO
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  ÁREA  DA  SAÚDE  DESTINADO  À  
ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030100082.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA Ficha - 00144 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 29 de Novembro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-344-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-344-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002070/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: WILLY DE SOUZA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  ÁREA  DA  SAÚDE  DESTINADO  À  
ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030100082.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA Ficha - 00144 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 29 de Novembro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-346-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-346-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002081/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: SILVIA ALVAREZ RODRIGUES ALVES EIRELI
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  ÁREA  DA  SAÚDE  DESTINADO  À  
ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030100082.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA Ficha - 00144 Fonte de Recurso - 14

VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 29 de Novembro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-347-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-347-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002088/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: TAINAH RAMANA FERNANDES MIYAKAWA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  ÁREA  DA  SAÚDE  DESTINADO  À  
ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030100082.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA Ficha - 00144 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 29 de Novembro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 2-1147-2021 JP INDUSTRIA DE MADEIRAS
IMUNIZADAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000113-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001652/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: JP  INDUSTRIA  DE  MADEIRAS  IMUNIZADAS  LTDA  -  ME.  CNPJ: 
14.363.300/0001-40.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MADEIRAS  DE  EUCALIPTO  TRATADO  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E  PARA  ATENDER  AO  
CONVENIO 880722/2018 - MMA, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 83.050,00 (oitenta e três mil cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 19 de novembro de 2021 à 19 de novembro de 2022.
DATA: 19 de novembro de 2021.

Sabrina Rampinelli Reuter Viana
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DO CONTRATO 2-1148-2021 JP INDUSTRIA DE MADEIRAS
IMUNIZADAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000113-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001652/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: JP  INDUSTRIA  DE  MADEIRAS  IMUNIZADAS  LTDA  -  ME.  CNPJ: 
14.363.300/0001-40.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MADEIRAS 
DE EUCALIPTO TRATADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E PARA ATENDER AO CONVÊNIO 880722/2018 - MMA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 33.700,00 (trinta e três mil setecentos reais).
VIGÊNCIA: 19 de novembro de 2021 à 19 de novembro de 2022.
DATA: 19 de novembro de 2021.

Sabrina Rampinelli Reuter Viana
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Edição nº 3842 - Ano 15 - 29 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003842c329112021 Pág.: 2 de 5



PORTARIA 09.2021 SMAS - NOMEIA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO, ESPECÍFICA PARA ACOMPANHAMENTO DE PARCERIAS

CELEBRADAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 13.019/14 E DO DECRETO

MUNICIPAL Nº 076/19.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, fundamentado na Lei Municipal nº 983/2017, 
considerando a Lei Federal 13.019/14, de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal 
13.204, de 14 de dezembro de 2015 e Decreto Municipal nº 076/2019, e considerando a 
necessidade  de  estabelecer  procedimentos  no  âmbito  deste  Município  para  fins  de  
formalização de parcerias com Organizações da Sociedade Civil,

DECRETA:

Art.  1º -  Fica  nomeada  Comissão  de  Monitoramento  e  Avaliação,  específica  para  
acompanhamento de parcerias celebradas no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, nos termos do art. 2º, inciso XI, da Lei Federal nº 13.019/14, e do Decreto Municipal nº 
076/2019, conforme a seguinte composição:

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

Sra. ERLANE DOS SANTOS SILVA - matrícula 35706 – Presidente
Sra. DIEGO RISSI PEREIRA DAVID – Matrícula 34471 - Membro 
Sra. SILVANA MEIRA FERNANDES DOS SANTOS - matrícula 35842 – Membro

Parágrafo único. Os membros aqui  nomeados não receberão gratificação ou qualquer 
espécie de vantagem pecuniária em razão do exercício de suas funções.

Art. 2º - A Comissão aqui constituída terá como Presidente a Sra. ERLANE DOS SANTOS 
SILVA.

Art.  4º -  Compete  a  Comissão de  Monitoramento  e  Avaliação,  sem prejuízo  de  outros  
deveres e prerrogativas previstos em Lei, exercer as funções descritas nos artigos 58 e 59 
da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014.

Art. 5º – Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Assistência Social, 

Teixeira de Freitas/BA, em 29 de novembro de 2021

Marcelo Santos Teixeira
Secretário Municipal de Assistência Social

PORTARIA 10.2021 SMAS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LAISE BORGES DA CONCEIÇÃO E ALENILSON CHAVES

DE SOUZA, DIVERSOS CONTRATOS.

A Secretária Municipal de Assistência Social de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e nos termos da lei nº 983/2017 de março de 2017, pelo 

presente.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Servidores Públicos Sr. Laise Borges da Conceição, matricula sob o nº 

35.634, como Fiscal Titular e Sr. Alenilson Chaves de Souza, matricula sob o nº 17.153, como 

Fiscal Suplente, do Contrato descrito abaixo, da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

na forma do art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Item Contrato Empresa

1 5-166/2021 Posto Seguro Ii - Derivados De Petroleo Ltda

2 5-198/2021 J P S Comercio Distribuicao E Servicos Eireli

3 5-199/2021 Supermercado Universitario Eireli - Me

4
5-241/2021

Escritomoveis Comercio De Moveis E Equipamentos Para 
Escritorio Ltda

5 5-242/2021 Mesclar Empreendimentos Eireli

6 5-243/2021 Nv Magazine Ltda Me

7 5-244/2021 Supermercado Universitario Eireli - Me

8 5-309/2021 Supermercado Universitario Eireli - Me

9 5-310/2021 Mercado Sias Ltda

10 5-451/2021 Rn Costa Comercial Ltda - Epp

11 5-452/2021 Magazine Mil Papeis Eireli - Epp

12 5-454/2021 Detox Controle Profissional De Pragas Ltda Me

13 5-490/2021 Refrigeracao Aguiar Eireli,

14 5-502/2021 Ligth Distribuidora Ltda - Me

15 5-503/2021 Nobreza Comercio De Gas E Agua Mineral Ltda Me

16 5-504/2021 Geane Pereira Neves 03419668511

17 5-539/2021 Pedrina De Jesus Duarte 02104755522

18 5-576/2021 Pereira E Sandes Ltda - Me

19 5-626/2021 Distribuidora De Carnes Lessa Oliveira Ltda - Me

20 5-627/2021 Supermercado Universitario Eireli - Me

21 5-628/2021 Comercial De Alimentos Fiorot Ltda - Epp

22 5-658/2021 Detox Controle Profissional De Pragas Ltda Me

23 5-666/2021 Silbran Géneros Alimentícios Lida

24 5-669/2021 Ligth Distribuidora Ltda - Me

25 5-671/2021 Mesclar Empreendimentos Eireli

26 5-673/2021 Detox Controle Profissional De Pragas Ltda Me

27 5-676/2021 Geane Pereira Neves 03419668511

28 5-680/2021 Mercado Sias Ltda

29 5-681/2021 Supermercado Universitario Eireli - Me

30 5-682/2021 Franz Lincoln Da Fonseca Eireli

31 5-714/2021 Mesclar Empreendimentos Eireli

32 5-746/2021 Ligth Distribuidora Ltda - Me

33 5-747/2021 Ligth Distribuidora Ltda - Me

34 5-748/2021 J L Candeia Produtos Hospitalares E Limpeza - Epp

35 5-749/2021 G.N. Lopes & Cia. Ltda - Epp

36 5-750/2021 G.N. Lopes & Cia. Ltda - Epp

37 5-751/2021 Grafica Viana Alves Ltda Ltda

38 5-752/2021 S M C Siquara Eireli

39 5-753/2021 Mesclar Empreendimentos Eireli

40 5-754/2021 Mercado Sias Ltda

41 5-755/2021 Geane Pereira Neves 03419668511

42 5-756/2021 Supermercado Universitario Eireli - Me

43 5-758/2021 Elisia Pereira De Assuncao - Me

44 5-759/2021 Elo Serviços, Locação E Marketing Ltda

45 5-762/2021 Franz Lincoln Da Fonseca Eireli

46 5-763/2021 J P 5 Comercio Distribuicao E Servicos Eireli

47 5-952/2021 Supermercado Universitario Eireli - Me

48 5-953/2021 Mercado Sias Ltda

49 5-954/2021 Plus Viagens E Turismo Ltda

50 5-969/2021 Franz Lincoln Da Fonseca Eireli,

51 5-970/2021 Edmilson Pereira Costa - Me

52 5-971/2021 Magazine Mii Papeis Eireli - Epp

53 5-972/2021 Nv Magazine Ltda Me

54
5-973/2021

Escritomoveis Comercio De Moveis E Equipamentos Para 
Escritorio Ltda

55 5-974/2021 Bahia Medic Comercio De Produtos Hospitalares Eireli

Edição nº 3842 - Ano 15 - 29 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003842c329112021 Pág.: 3 de 5



Art.  2º  -  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as  

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 03 de novembro de 2021. 

Registre, publique e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Assistência Social de Teixeira de Freitas, 29 de novembro de 2021.

Marcelo Santos Teixeira
Secretário Municipal de Assistência Social

PORTARIA 21.2021 SMEC - DISPÕE SOBRE OS PROCESSOS DE REMOÇÃO DE
SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, REVOGA A PORTARIA 32.2020

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art.43 da Lei 822/2014 e 
 
CONSIDERANDO a necessidade de organização do quadro de servidores da rede municipal 
de ensino;
 
CONSIDERANDO a importância desses processos para a vida dos/as servidores/as e de 
suas famílias,  mas como medida de melhorar,  otimizar e racionalizar o andamento das 
remoções e das redistribuições na rede municipal de ensino, de modo a adequar o quadro 
de pessoal com a força de trabalho devidamente dimensionada.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º -  Estabelecer  os  critérios  dos  processos  de  remoção  dos  servidores  da  rede  
municipal de ensino:
 
§ 1º. Serão analisados todos os requerimentos de remoção protocolados no SAC Municipal, 
até o dia 30/11/2021.
 
§2º. Só serão atendidos os pedidos de remoção para vagas reais, desconsiderando pedidos 
para ocupar as vagas de servidores cedidos, em cargo comissionado, afastados por motivo 
de doença ou de licença por motivos particulares e etc., obedecendo os seguintes critérios:
I - A data de protocolo e horário serão considerados como ordem de classificação para a 
vaga requerida.
II - Primeiro será atendido o pedido de mudança de turno do servidor na mesma unidade;
III - Em caso de empate de data de protocolo e horário, será utilizado o critério de maior 
idade e depois o de maior tempo de concurso.
 
Art. 2º - Os casos omissos na presente portaria serão resolvidos pela Secretária Municipal 
de Educação e Cultura. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação, revogada a Portaria n.
32/2020.
 
Registre-se, publique e cumpra-se.
Teixeira de Freitas- BA, em 29 de novembro de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA 746.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - KACILENE PEREIRA

SANTOS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), KACILENE  PEREIRA  SANTOS , lotado  (a)  na  SECRETARIA  

MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, matrícula nº 17998, 
a partir de 25/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 25 de NOVEMBRO de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 747.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - DANIELLE REY

ALVES DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 

disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 

Invalidez ao (a) servidor (a), DANIELLE REY ALVES DE OLIVEIRA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, matrícula nº 34862, a partir 

de 23/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de NOVEMBRO de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 748.2021 SEADP -CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - CLAUDIANE
HAASE ROSSOW

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 

disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora, CLAUDIANE 
HAASE ROSSOW, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo 

de PROFESSORA, matrícula nº 34130, afastada temporariamente de suas atividades para 

gozo de licença maternidade, pelo período de 20/11/2021 a 18/05/2022, nos termos do

artigo 102, da Lei Municipal n.º 822/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de novembro de   2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 749.2021SEDP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - CRISTIANE SENA

COSTA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 

disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 

Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), CRISTIANE  SENA  COSTA , lotado  (a)  na  SECRETARIA  

56
5-975/2021

M.J.S. Comercio De Confeccoes, Representacoes E Servicos Eireli - 
Me

57 5-976/2021 Cleber Pereira Amorim 00948983590

58 5-977/2021 Sara Dias Da Rocha Guimarães - Me

59 5-981/2021 Casa Ds Suplementos Alimentícios Ltda - Me

Edição nº 3842 - Ano 15 - 29 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003842c329112021 Pág.: 4 de 5



MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, matrícula nº 34856, a partir 

de 27/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de NOVEMBRO de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3842 - Ano 15 - 29 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003842c329112021 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3842 - Ano 15 - 29 de Novembro de 2021
	domtdf003842c329112021
	SUMÁRIO

